Et,. quant il avoit oi le dit sire de Suylly, il ne lui voleit rien bttreiei^ ne 
respoundre; 6c nostre message, qut estoit en sa compaigne, K dit Rois ne 
voleit veer, n*escuter;

Eioz ni eut' tant regard a jaoz offres & requestes avantdites, ne a ks 
alliaunces 6c affinitees, qui sont entre nous, pendante sur les -dites cboses 
tiele parlaunce, de la qude nous fiasmes tant, auxi come nous semblat qe 
nous devioms, pous ne meismes force.on nostre dite duchee, Le dit Roi ad 
enveez, en meisme la duchee, -grant efPorce, 6c y ad occupez, sur nous, 
citees', villes, chasteux, & terres pTusurs, & de jour en autre, s*a forcea.ee 
faire;

Pariquei le dit Rioi de Fraunce ne poet -susmettre a nous defaute, desk 
come touz jours fuismes, sum^, 6c serroms qirestz a faire a li*, quanque 
faire devrioms.

A d  B egem  A ragonW y p ro  su bddio  hominum a d  arma^ con tra  R egent .Eran<^»

A.,D. 1 3 4 4 .  ^iTAGNIFICO prindpi, domino Jaeobo, D e i  gratift, 
" “• ^  -lVX Ar^oniai, Valenti®, Sardini®, & Corsic® ®-egi
Glaus. 18 Edw.4I. iUostri-; comitique Barchin* ; ac sanct® Roman® ecclesi® 

m. 3a. d. vexitiario, admirato, 6c ciqiitaneo general!, conSanguineo 
•in Turr. -Lond. Suo carissimo, Edwardiis, ejusdem gratis, &c. salukm, 6c

— ■- successust semper ad vota, prosperos 6c felices.
Quantb, Rex indite, interni amoris foedera, inter vestram 6c nostram 

domo9 r^tas, ex propinqu® cognationis necessitudine, k lor^is- retrb tem> 
poribus recolimuS viguUse,**ob, de vestr® ceisitudlnls benivolentib, pleniorv 
fiduci& supportamUr; quod, pro conservando nostro hooore regie, 6c ad- 
versantium nobis snjuriis propulsandis, nobis propensibs velitis assistere, 8c 
in oportunitatibus bducialibs epem ferre.

Cum itaque dominus Karolus, Franci® 6c Navarrse-Rex, d*e cujus ami* 
dtid, ob multiplicis, consanguinitatis 6c alhnitatis vincula, inter nos & ipsum 
existentia, ac pacum 6c diversarum alligationum firmitates, inter nos 6c ipsius 
R ^ s  progenitores'initarum, 6c variis juramentis ac alHs seeuritatibus val* 
latarum, plenam confidentiam habebamus, niilld diffidafeione prsniiss^, ut 
consuetum est fieri, ducatiun nostrum pr®dictum, 6c alias terras' nostras, 
misso grand! excercitu, de guerr& satagat oceupare, nos> 8c nostros subditos 
ibidem prOsequendo hostUiter & gravaiido, non causam, -set occasionem 
fictam assumens ex dd’ectu homigii,»quod sibi, ad -quindenam festi 
Nauvitatis Sancti Johannis Baptist® prsteriti, h nobis ^r®stari, ut assent, 
4ebuisset; * ^

• Quamquam super hoc, in dicto <ducatu, -nt antecessorum suorum tern- 
poribus solebat fieri, seu alibi, non fmssemus, parte > sub, diqualiter
debitb pr®muniti:

Et nichHominus nobis accessus, ad ipsum Regem, ad diem ilium, tutus 
non patuit, eb quod idem Rex grandem excercitum, ad equitandiim contra 
nos de guerrb,. tunc fecerat congregari, ad nos 8c subditos nostros in ducatu 
pr®dicto, expugnandum.

E t licet nos, eo prstextu, ad**ipsiiis Reds prssentiam .pkires solempnes 
nuncios destinaverimus; requirendo humiliter ut dictum excercitum suiim 
revocare dignaretur; offerendo nos paratos esse ad subeundiim judicium 
paiium curi® su®, siquam idem Rex, ratione ducatbs pr®dicti, contra nos

haberet qusstipnem; ot petendo quod, revoeato- dicto excercitu, nobis 
eertos diem 6c locum, quibus ad ipsum accedere possemus, ad faciendum 
-ei deveria, qu® sibi de jure facere deberemus, assignaret; et-, super hoc, 
eisdem nostris nunciis plenam 6c expressam, per nostras 4iteras, dederimus 
potestatem ; alias etiam vias exqaisiverimus concordi®, quas pr®sentibus 
inserere longum foret.

Pr®fatu8 t'amen Rex non soFiun priores nuncios nostros, super pr®missis, 
audire renuit, set posterioribus accessum ad ipsum habere norv permtsit, 
nec curavit pacis assentire ^tractatibus, sjet bellorum turbinibus rancorem 
sui animi pr®elegit adiniplere.

Propter quod, ipsius Regis duritiam 6c malivolentiam contemplantes, 6c 
quod nos contra ipsum injust^ non ^imus, set i|ise pothis contra nos agit 
voluntari ,̂ nos 6c nostros subditos impugnando talitbr rie guerr^ 6c gra* 
vando, 6c quô d nihil proficimus vianv concordi® exquirendo, ad resistenaum 
ipsius potenti®, cum D e i  adjutorio,ouravimus nosparere, amicorum nos* 
trorum ad hoc sufTrUgia sedulb requirentes.

Quamobrenr magnificent!® Vestr® toto eordis "desiderio supplicamus, 
quatenus; attento solerter qualiter pr®fatus R. nos, 6c -hostros, iiijurios  ̂
persequitur, & timore D e i  postposito, nostram patrimonium sois- s a t a g ^ |  

usibus aggregare, zelo velitis justiti®, ac consanguinitatis & amoris optentu, 
de hominibus ad -arma, equitibus, & peditibus, tale nobis auxiliam facere 
6c succursum, quod*, vestro mediante pwesjdBo, ipsius Regis refrsn^ur 
aviditas, 6c elatio, auctore d)omino, reprimatur:

Et quod nos, si vobis casus consinrilts offeratur, vobis*, grat& vicissitudine, 
ad consimile pr®sidium astringi debeamus 6c meritb temporibus oportunis.

Et quid, nostri contemplatione, in Me partevestra magnificentia decre- 
verit faciendum, nobis rescribere velitis per pr®sentiuiB portitorem,*

Dat’ apud Porcestr*, xxx. die Septembris.

Consimiles litera dtrigura^ur excellentissimo prinetpi domino A, Doi 
Castelta, LegioniSf Toletiy SicUiee, Cordubia:, Murci^f Gehenvust at̂ uie At” 
garbia Regi illustri, comanguineo nostro karissimo, • Bdwardus, ^Hsdem 
graiid, 6fC.